
y~§39~..
C,;ONCEJO DELIDERP,NTE

MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNT $ INGRESADOS

,-,t- ,

1

 Fecha`

Numero:_e____FolaS:__D—

expte. N",_ —

rado:

Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia "2013 — Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

222
NOTA N°	 /2013.
LETRA: MUN. U.

25 JUL 2013
USHUAIA,

SEÑORES PRESIDENTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Usted, y a

ese Cuerpo, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, a efe.ctos
7

de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N°  436 6  435, 
con

su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

am.

SEÑOR PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damian DE MARCO.

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son v serán Argentinas"

877/2013



archivar.	 117  5
DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.-
am.

' 1.1-!111141•14,..1-1 	 . n !11 , tí.

Skteretano
Y G

mitlimicipAtIDAD OF ico
ITENO

palidad de

ILJRANO
TE

huaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlantieo Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbuaia 	 de la Asamblea General Constituyente de 1813"

USHUAIA,	 24 JUL 2013

VISTO el expediente N° CD-5461-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

10/07/2013, por medio de la cual se faculta el Intendente Municipal a dar de baja del

Patrimonio Municipal la Sección F, Macizo 64, parcela 1B de la ciudad de Ushuaia, en cuyo

predio se encuentra implantado el establecimiento escolar "Ernesto Sábato", delegándose en

consecuencia la realización de los actos conducentes a la baja de la parcela y que la misma

se inscriba a nombre de la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur; y

se autoriza al mismo rectificar la Escritura N° 146, de fecha 17 de mayo de 2005,

autorizada por el escribano José Domingo Lorenzo e inscripta en el Registro de la Propiedad

Inmueble en fecha 24 de mayo de 2005 bajo matrícula II-A-9734.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 2 2 2 /2013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 366  , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 10/07/2013, por

medio de la cual se faculta el Intendente Municipal a dar de baja del Patrimonio Municipal la

Sección F, Macizo 64, parcela 1B de la ciudad de Ushuaia, en cuyo predio se encuentra

implantado el establecimiento escolar "Ernesto Sábato", delegándose en consecuencia la

realización de los actos conducentes a la baja de la parcela y que la misma se inscriba a

nombre de la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur; y se autoriza

al mismo a rectificar la Escritura N° 146, de fecha 17 de mayo de 2005, autorizada por el

escribano José Domingo Lorenzo e inscripta en el Registro de la Propiedad Inmueble en

fecha 24 de mayo de 2005 bajo matrícula II-A-9734. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

"Las Islas Malyinas, Georgias y Sandwich deI Sur, son 	 rgentatas

877/2013



Concejo Deliberante
de Ciudad de Itishuaia

112/2013

ElE CONCEJO DELIBER,WTE
DE CrUDAD DE
SANCIONA CON YUERZA DE

ORDENANZA

ARTÍCULO 1°.- FACULTAR al intendente municipal a dar de baja del Patrimonio

Municipal la Sección F, Macizo 64, Parcela 1B de la ciudad de Ushuaia, en cuyo predio

se encuentra implantado el establecimiento escolar "Ernesto Sábato", delegándose en

consecuencia la realización de los actos conducentes a la baja de la parcela y que la

misma se inscriba a nombre de la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del

Atlántico Sur.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR al intendente municipal a rectificar la Escritura N° 146, de

fecha 17 de mayo del año 2005, autorizada por el escribano José Domingo Lorenzo e

inscripta en el Registro de la Propiedad Inmueble en fecha 24 de mayo del año 2005,

bajo Matrícula II-A-9734, delegándose en consecuencia la realización de los actos

conducentes a la baja de la parcela identificada catastralmente como Sección F, Macizo

64, Parcela 1B en cumplímiento a lo establecido en Ley N° 23.775/90, que crea la

provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur.

ARTÍCULO 30
•- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

4366
ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 10/07/2013
CO )

t*

rio L	 Morio LLANÉ$
ohuate Vicepreakiento 'sam, C011eel0 Dellboninto Uahuaki8 COPIA

/11

cooralnDeghwanto
Uehuolo

Las Islas Malvinas, Geniasy Sandwich del Sur, sony serán Alzlentinas

877/2013



Proy incia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Allantico Sur

República Argentina
Municipalidad de Usbnaia

1 1 7 6

"2013- Año del Bieentenario de la Asamblea General Const ituyente de 1813"

USHUAIA,	 24 JUL 2013

VISTO el expechente N° CD-5462-2013 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día

10/07/2013, por medio de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado

según catastro como parcela 2ABR, del macizo 1000, de la sección J del ejido urbano

de la ciudad de Ushuaia, propiedad de la Cooperativa de Vivienda CO.VI.PNA.

Limitada, de acuerdo al Plano de Mensura y División obrante a fs. 14 del expediente

DU-2812-2013 del reg stro Municipal, facultando al Departamento Ejecutivo Municipal a

efectuar el visado del mismo; se exceptúa de cumplir con lo establecido en el artículo

IV.1.4.2. Superficies a ceder del Código de Planeamiento Urbano, autorizando la

cesión de una superficie aproximada de doscientos treinta y seis metros cuadrados

(236 m2 ) en concepto de espacio verde, se asigna al mismo la zonificación PE- Distrito

de Proyectos Especiales; se ratifican los indicadores urbanísticos aprobados

oportunamente por Decreto Municipal N° 1237/2006; y se deroga el artículo 40 de la
Ordenanza Municipal N° 2720.

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 2 2 3 /2013, recomendando su
promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención

a las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1 0.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 
4 3 6 7, 

sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaía en sesión ordinaria del día 10/07/2013,

por medio de la cual se autoriza la subdivisión del predio identificado según catastro

como parcela 2ABR, del macizo 1000, de la sección J del ejido urbano de la ciudad de

Ushuaia, propiedad de la Cooperativa de Vivienda CO.VI.PNA. Limitada, de acuerdo al

Plano de Mensura y División obrante a fs. 14 del expediente DU-2812-2013 del

registro Municipal, facultando al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar el visado

del mismo; se exceptúa de cumplir con lo establecido en el artículo IV.1.4.2.

Superficies a ceder del Código de Planeamiento Urbano, autorizando la cesión de una

superficie aproximada de doscientos treinta y seis metr s cuadrados (236 m 2 ) en

con epto de spacio ver 	 se asigna al mismo I zo ificación PE- Distrito de

///2...

	

as Islas Malvinas. Georgias y Sandwickfid,W, (yx	 <Irgenfinas"
Jefá Dpto. Des

DL yTy DG S.

	

Municipaild g d d n 	 tia!

877/2013



SÓ-1k1RANO
,tfNDEN1E

!¡,11!11	 de 11-huaie

Igfa Dpto
c.
 Desp•

y T r-) C
Mun i c1P7,11dod IF

Gr31

1

Provincia de Tierra del Fuego,
Anlartida e Islas del Atlantico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia "2013- Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813"

...2///

Proyectos Especiales; se ratifican los indicadores urbanísticos aprobados

oportunamente por Decreto Municipal N° 1237/2006; y se deroga el artículo 4° de la

Ordenanza Municipal N° 2720. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.	 1176
DECRETO MUNICIPAL N° 	 /2013.- 

am.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argenlinas'

877/2013



Conceja Deliberante
de [a Ciudad de 'llshuaia

<
Jefa Dpta
D.L. y T. y
Municipanda

acho Gral

4367

N ESIÓN 0 DINARIA DE

ES COPIA F

Callos GOMEZ
secretario

Delibera	 uala

10/07/2013.-

• ) Marlo LIANES
Vtcepresidente 1°

Conc* Eietberente Uebuste

ORDENANZA N,

SANCIONAD
m,

ParterneMada
Conceto Deliberante

Uebuele

19/2006

EL CO9VCE90 DELIBERMOT,

DEL CPUDAD DE ZISMIALA

S295(£70N91 CONFZIERZA DE

RDENA g sLZ

ARTÍCULO 1 , .- AUTORIZAR la subdivisión del predio identificado según catastro como

Parcela 2ABR, del Macizo 4.000, de la Sección J del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia,

propiedad de la Cooperativa de Vivienda CO.VI.PNA. Limitada, de acuerdo al Plano de

Mensura y División obrante a fojas 14 del Expediente DU-2812/2013 del registro municipal,

facultando al Departamento Ejecutivo Municipal a efectuar el visado del mismo.

ARTÍCULO 2 9 .- EXCEPTUAR a la subdivisión autorizada mediante el Artículo 1 de la

presente Ordenanza, de cumplir con lo establecido en el Artículo IV.1.4.2- Superficies a

Ceder del Código de Planeamiento Urbano de la Ciudad de Ushuaia- Ordenanza Municipal

N , 2139, autorizando la cesión de una superficie aproximada de doscientos treinta y seis

metros cuadrados (236 rn 2) en concepto de Espacio Verde, no exigiéndose la cesión de

superficie alguna en concepto de Reserva Municipal y Reserva Fiscal.

ARTÍCULO 32.- ASIGNAR al predio cuya subdivisión se autoriza mediante el Artículo 1' de la

presente Ordenanza, la zonificación PE- Distrito de Proyectos Especiales, modificando

parcialmente el Plano de Zonificación del Código de Planeamiento Urbano de la ciudad de

Ushuaia- Ordenanza Municipal N 9 2139.

ARTÍCULO 4 2 .- RATIFICAR los indicadores urbanísticos aprobados oportunamente mediante

Decreto Municipal 1237/2006.

ARTÍCULO 5'.- DEROGAR el Artículo 42 de la Ordenanza Municipal N' 2720.

ARTÍCULO 6 2.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas''

877/2013


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

